

**Opetus- ja kulttuuriministeriölle**

**12.4.2017**

kirjaamo@minedu.fi  
rami.sampalahti@minedu.fi

**LAUSUNNON ANTAJA**

Säveltäjät ja Sanoittajat Elvis ry

*Säveltäjät ja Sanoittajat Elvis ry:llä on jäseninään 903 suomalaista ammattimaisesti toimivaa kevyen musiikin säveltäjää, sanoittajaa ja sovittajaa. Edistämme musiikintekijöiden taloudellisia ja ammatillisia etuja, yhteiskunnallista arvostusta sekä yhteisöllisyyttä.*

**ASIA**

OKM/g/010/2017: Lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ylimääräisiin taiteilijaeläkkeisiin liittyvistä perhe-eläkkeistä.

Kiitämme mahdollisuudesta lausua kyseessä olevasta asiasta.

**LAUSUNTO**

Tervehdimme ilolla ylimääräisten taiteilijaeläkkeiden perusteella myönnettäviin perhe-eläkkeisiin esitettyä lakimuutosta, joka ottaa huomioon aiemmassa soveltamiskäytännössä syntyneitä erityispiirteitä.

Perhe-eläkkeen määrä on pieni, mutta vaikutuksiltaan yleensä merkittävä. Perhe-eläkkeellä turvataan taiteilijan jälkeensä jäävän lesken ja alaikäisten lasten toimeentuloa.

On perusteltua säätää tuloraja, jonka ylittämisen johdosta leskellä ei olisi oikeutta leskeneläkkeeseen. Rajan sidonnaisuus ylimääräisen taiteilijaeläkkeen euromäärään on hyvä ajatus. Myös elatusapua saavien poisjättäminen on hyväksyttävää, etenkin kun poisjättämisen perusteena on nykytilatieto elatusapua saavien määrän vähäisyydestä. Tämä on kuitenkin asia, joka on syytä ottaa tarkasteluun mielekkäin aikavälein.

Lakiehdotuksen yksityiskohdat antavat tarkkaan harkitun ja käytännön kokemukseen perustuvan mielikuvan ehdotuksen sisällön laatimisen perusteista. Ehdotus ottaa myös oikealla tavalla huomioon eläkejärjestelmän yleisen kehityksen.

Emme ota kantaa viranomaistoimenpiteiden siirtymisestä opetus- ja kulttuuriministeriöstä Kevalle, mutta toteamme, että harkinnanvaraisuus taiteilijaeläkkeiden myöntämisessä vertaisarvioinnin perusteella on hyvä ministeriön rakentama ja ylläpitämä järjestelmä, ja että on toki ennakoitavissa, että Keva on näidenkin eläkkeiden toimeenpanossa mahdollisimman kustannustehokas toimija.

Helsingissä huhtikuun 12 päivänä vuonna 2017



Aku Toivonen  
toiminnanjohtaja, Säveltäjät ja Sanoittajat Elvis ry